

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Chương trình Họp mặt Gia đình cán bộ Đoàn năm 2019

Căn cứ Quyết định số 3366/QĐ-UBND, ngày 29/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc ban hành kế hoạch triển khai thực hiện chương trình giáo dục đời sống gia đình trên địa bàn tỉnh Tây Ninh đến năm 2020;

Thực hiện Kế hoạch công tác gia đình năm 2019 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Chương trình, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019 của Tỉnh đoàn Tây Ninh.

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình Họp mặt Gia đình cán bộ Đoàn năm 2019 nhằm hưởng ứng ngày Gia đình Việt Nam (28/6) với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức và đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, thanh niên về việc giữ gìn, phát huy những truyền thống tốt đẹp của gia đình Việt Nam, các giá trị đạo đức, lối sống, cách ứng xử trong gia đình, tạo dựng môi trường văn hóa, nếp sống văn minh trong mỗi gia đình, xã hội góp phần xây dựng gia đình Việt Nam âm no, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc và phát triển bền vững.

- Từng bước đạt được mục tiêu của Chương trình giáo dục đời sống gia đình cung cấp cho các thành viên trong gia đình những kiến thức chung về đời sống gia đình; những điều cần thiết chuẩn bị cho hôn nhân và gia đình; giáo dục đời sống gia đình đối với gia đình trẻ góp phần nâng cao vai trò và vị trí của gia đình trong xã hội.

- Tạo điều kiện cho các gia đình cán bộ Đoàn có dịp gặp gỡ, giao lưu, trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm xây dựng, giữ gìn hạnh phúc gia đình.

2. Yêu cầu

Chương trình được tổ chức chu đáo về nội dung, hình thức phong phú, phù hợp.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian, địa điểm: 01 buổi sáng ngày 27/6/2018, tại Trung tâm Học tập Sinh hoạt Thanh thiếu nhi tỉnh Tây Ninh (khu phố 1, phường 3, Thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh).

2. Số lượng, thành phần:

* **Số lượng: 100 người**

- **Đại biểu khách mời: 15 người**

+ Lãnh đạo Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

+ Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;

+ Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;

+ Lãnh đạo Trung tâm học tập sinh hoạt Thanh thiếu nhi tỉnh;

+ Lãnh đạo Phòng Xây dựng nếp sống và Gia đình thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh;

+ Phóng viên Báo, Đài Phát thanh và Truyền hình Tây Ninh;

- **Đại biểu các gia đình cán bộ Đoàn: 85 người** đến từ 29 gia đình, trong đó phân bổ chỉ tiêu cụ thể:

+ Mời 19 gia đình đại diện cho: 19 đơn vị Huyện, Thành đoàn và đoàn trực thuộc.

+ Mời 01 gia đình đại diện cho Tỉnh đoàn

+ Mời 09 gia đình đại diện cho cán bộ Đoàn cơ sở: tại 09 huyện, Thành phố

3. Tiêu chuẩn giới thiệu các gia đình tham gia chương trình:

- Gia đình có vợ hoặc chồng là cán bộ Đoàn hay cả hai vợ chồng đều là cán bộ Đoàn, được công nhận là gia đình văn hoá, tiêu biểu trong xây dựng hạnh phúc gia đình trẻ. Mỗi gia đình tham gia phải có đủ các thành viên (chồng, vợ và con), trong đó các con từ 3 tuổi trở lên.

4. Chương trình chi tiết:

- **7h00 – 8h45:** Tổ chức cho các gia đình viết thư tay thay lời muốn nói và chụp ảnh kỷ niệm.

- **8h45 – 9h00:** Đón tiếp đại biểu, ổn định công tác tổ

- **9h00 – 11h00:** Chương trình Họp mặt Gia đình cán bộ đoàn với chủ đề “*Nắm giữ yêu thương – Hiếu để sẻ chia*”

+ Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu.

+ Phát biểu của Ban Tổ chức chương trình.

+ Tặng quà hoa lưu niệm cho các gia đình.

+ Các gia đình giới thiệu về gia đình mình, cùng chia sẻ kiến thức, kinh nghiệm xây dựng gia đình hạnh phúc, giải quyết khó khăn trong cuộc sống vợ chồng trẻ.

+ Các gia đình trao đổi nội dung về xây dựng gia đình hạnh phúc với các đại biểu khách mời.

-11h00 – 12h00: Kết thúc chương trình.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Sử dụng kinh phí sự nghiệp gia đình được phân bổ năm 2019.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh

- Phối hợp với Tỉnh Đoàn xây dựng kế hoạch phối hợp, kịch bản tổ chức chương trình họp mặt gia đình cán bộ đoàn năm 2019.

- Dự toán kinh phí tổ chức chương trình.

- Giao Phòng Xây dựng nếp sống và Gia đình là bộ phận tham mưu, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn chuẩn bị các nội dung liên quan của chương trình họp mặt.

2. Tỉnh đoàn Tây Ninh

Chủ trì phối hợp Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình họp mặt gia đình cán bộ đoàn năm 2019.

Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn phụ trách tham mưu một số nội dung sau:

- Phát biểu khai mạc chương trình.

- Xây dựng kịch bản, liên hệ người dẫn chương trình, địa điểm, phát hành thư mời; chuẩn bị đảm bảo công tác hậu cần của chương trình.

- Liên hệ với các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc chọn cử, tổng hợp danh sách gia đình cán bộ Đoàn tham gia chương trình.

- Phối hợp với Phòng chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh tổ chức tốt các nội dung theo kế hoạch, quyết toán kinh phí đúng quy định.

3. Các Huyện đoàn, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc

- Phối hợp giới thiệu, mời các gia đình cán bộ Đoàn đảm bảo tiêu chuẩn tham gia chương trình.

* Lưu ý: Các Huyện đoàn, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc gửi danh sách các gia đình tham gia chương trình về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh đoàn, email: bantuyengiaotinhdoantayninh16@gmail.com) trước ngày 24/6/2019 (thứ hai). (Đính kèm mẫu danh sách)

Trên đây là Kế hoạch phối hợp giữa Tỉnh đoàn Tây Ninh và Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh về tổ chức chương trình họp mặt gia đình cán bộ Đoàn năm 2019.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Võ Quốc Khánh

**SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Nguyễn Nam Giang

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TU;
- Ban Dân vận TU;
- UBND tỉnh;
- Sở VH-TT-DL;
- Các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc;
- Các ban, bộ phận, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;
- Website Tỉnh đoàn;
- Lưu VT.

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

....

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày tháng 6 năm 2019

**DANH SÁCH GIA ĐÌNH TIÊU BIỂU
THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH HỌP MẶT GIA ĐÌNH CÁN BỘ ĐOÀN 2019**

STT	Họ và Tên	Năm sinh		Đơn vị công tác	Lược sử gia đình	Ghi chú Số điện thoại
		Nam	Nữ			
Ví dụ						
01	Nguyễn Văn A	1986		Huyện đoàn... Vị trí công tác..	Quá trình công tác... Đặc điểm công tác thường xuyên đi sớm về trễ Lập gia đình năm... Sống chung ông bà (nội/ngoại) hoặc ở riêng	
02	Nguyễn Thị B		1988	Xã đoàn... Vị trí công tác..	Quá trình công tác... Đặc điểm công tác Lập gia đình năm...	
03	Nguyễn Văn C	2015		Trường mẫu giáo ...	ông bà chăm nom hoặc gửi trường, nhóm trẻ...	

XÁC NHẬN CƠ QUAN